C Decima etaua Iulii quicuerunt: sed Cæsar qui parvam quietem habuit, undique anxius & sollicitus apertis cibis suis the-

zauris suos recognonit quos præciosissimos aduexerat. Reges Poloniae. Regi LVdouico ac ANNæ sorori, primu nobilissimum pannum aureum, haec tenus raro uisum, singulisque ueste amplissima muneri mittit ut eodem habitu oes incederet.

C Decimanona, mane circiter octaua Reges simul cum Cæsare in arce conuenient cum suis consiliariis, & locatis tribus sellis ornatisimis quibus duo Reges, Cæsar uero in medio sedit, LVDOuicus autem a latere patrii regis Poloniae. In fenestra duo Cardinales, Tum Oratores summi pontificis ac Regis Aragonu. Tum Archiepi & Episcopi utriusque Regis, deinceps proceres regni Hungariae, Poloniae, & Boemiae. A deinceps tris principes & consiliarii Cæsaris, erat oes plus centum. Occurrit rebus mihi aspectus, quibus olim Senatus Romanus ex centu patribus fuit, Vbi factum est silentium, Cæsar loqui incepit, & præter oium expectationem Reges ita conmouit, ut eos sibi maxime deuinciret. Gratias em illis amplissimas egit quod tam morata pacienter tulissent donec aduertaretur. Licer hoc deo acceptum referret qui uoluisset eos tamdiu expectare quod ad conuenienter, pro conmuni uniuersae reipublicæ Christianæ conmodo & tranquillitate, deinde aduersus impios turcos per sumenda expeditione prudenter loquutus, de modo & via, & nonnulla alia, quae nunc referre importunum est. Tota autem fere hora loquens, non tam honeste quam prudenter, oium in se ora atque oculos conuertit, eosque ita demulcit, ut multi qui non boni Cæsariani fuerint, sed ab eo multum alienati, iam se submitterent palamque faterent: eam humanitatem, prudential ac dexteritatem nunquam in Cæsare ac tanto principe expectasse. Aperteque Cæsar extollebat, ac eminentissime laudabant, non tam eius egregias res gestas sed singula dicta

factaque. Vbi perorauit Cardinalis Strigonien, utrumque regem adiens, & simul Colocen. Item Quinquecllesiensis ut ab eis, quid respondendum foret, intelligeretur. Ac mox de hinc Cardinalis Strigonensis, amboque regum nomine respodit elegatissime, ut homo est rarae prudentia & doctrina. Iussus est hinc a Cæsare Cardinalis Gurezen, ut uerba faceret, qui etiam elegatissime diu loquutus coram Cæsare, Regibus, & universo Senatu, & reuera potuit hic Senatus comparari centum patribus Romanis, dum olim Roma floruit, tam honestus erat Senator ac principi aspectus, dimisso Senatu quisque in actes suas diuertit.

C Eodem die post cenam hora sexta facta est chorea in arce, iussit Cæsar ut singuli Reges quinquaginta tantum secum aferrent uigintiquaque spectatores, & totidem qui choreas ducerent, ne ex multitudine nimia fieret perturbatio, sed Principes indiscriminatim cum suis irruerent. Et maxima præter spem conuererat multitudo, licet omnes ianuæ diligenter custodirent. Fuit autem hæc chorea instituta, ut dñia MARIA Archiduissa Austriæ filia Regis PHILippi, & Cæsaris neptis, suscipiter Reges & dominam ANNAM, quos nondum underat. Vbi ergo Cæsar, Rex Hungariae & Poloniae tribus sellis cōsiderant. Rex LVDOuicus, & soror dñia ANNÆ seorsum suas habuerunt sedes. Tum ingressa est dñia MARIA præcedentibus principibus, ducibus Bauariæ, & aliis quotquot hic erat comitibus & baronibus, & magistro curiae suæ domino Georgio de Rottal, quam multæ nobilissimæ matronæ comitissæ, & baronum uxores, cum multis virginibus sequerantur. Quæ postquam Regia Cæsaris ubi eam operiebatur intravit. Nam extra arcem tum habitabat, in domo comitis Ciliae, decoro motu flexis genibus, ut est morigeratissima, & a cunabulis recte instituta. Primum Cæsar auum, tum carceros Reges, ac dominam ANNAM salutauit, locata illi sedes erat prope Regem VLAdislauum a dextris. Ad quam accessit sed non sedidit, donec Valthazar Mercklin Praepositus in Valdkirch nomine suo Reges & sponsum suum benignissime exciperet, pulchra ac affabili comitate. Rex Poloniae accessito suo Vicecaellario domino Petro Episcopo Premisiensi, illi mandauit, ut nomine fratris & nepotis LVDOuici ac ANNÆ responderet, quod & factum est.